
 

 

 

c
.s

o
 d

’a
u

g
u

s
to

 2
3

1
  
4

7
9

2
1

 r
im

in
i 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  

te
l.
 +

3
9

 0
5

4
1
7

0
9

3
9
9
 

 +
3

9
 0

5
4

1
7
0

9
7

8
1
 

a
rc

h
it
e

tt
i@

ri
m

in
i.
a

rc
h

iw
o

rl
d
.i
t 

o
a

p
p

c
.r

im
in

i@
a

rc
h

iw
o
rl

d
p

e
c
.i
t 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.a

rc
h

it
e

tt
ir

im
in

i.
n

e
t 

c
f.

 9
1

0
4

3
9
6

0
4

0
9
  

 

CONSIGLIO DELL’ORDINE 
 

Delibera n. 101/2022 di data 17 novembre 2022 
 

“Ricognizione delle società partecipate dall’Ordine degli Architetti, PPC della 
Provincia di Rimini e degli Enti strumentali detenuti o partecipati” 

 
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della 

Provincia di Rimini: 

 - visto il D.Lgs 19/08/2016 n. 175 – Testo Unico Società a Partecipazione Pubblica  

(TULPS);  

- vista la comunicazione trasmessa dal CNAPPC con oggetto “Revisione della 

partecipate pubbliche ex art. 20 D.Lgs. 175/2016 e censimento annuale della 

partecipate e dei rappresentanti ex art. 17 D.Lgs. 90/2014; 

- valutato che, a prescindere da ogni considerazione sulla particolare natura degli 

Ordini professionali quali enti pubblici non economici a carattere associativo (con 

aspetti tanto di carattere privatistico che pubblicistico) vi sono ragioni di dovuta 

trasparenza e leale collaborazione con gli Organi Istituzionali che portano a ritenere 

opportuna la ricognizione in oggetto;  

- accertato che questo Ordine, in ogni caso, non possiede partecipazione in società; 

- dato atto, a fini informativi, che l’Ordine stesso non detiene partecipazioni nelle 

seguenti Associazioni, Fondazioni od altri organismi strumentali:  

Denominazione Codice fiscale Attività svolta Anno di 
Costituzione 

Tipo di 
partecipazione 

 
Associazione Archiri’ 

 

03516330408 

Svolgimento corsi e 
seminari a favore degli 
iscritti all’albo 

 

2005 

 

NESSUNA 

Fondazione Rete 
Professioni Tecniche 
di Rimini 

 

91177400404 

Gestione locali 
destinati a sedi degli 
ordini e collegi tecnici 
professionali aderenti 
alla RPT e 
secondariamente il 
coordinamento delle 
azioni tra questi per la 
loro valorizzazione 
verso la comunità 

 

 

2020 

 

 

NESSUNA 

 

DELIBERA 

a seguito della ricognizione effettuata, di procedere anche per l’anno 2023 a 

dichiarazione negativa quanto alla detenzione di partecipazioni societarie da parte 

dell’Ordine interessato; di procedere all’invio alla Corte dei Conti delle risultanze 

della suesposta ricognizione, con le modalità che verranno comunicate dall’Autorità, 

individuando, come per lo scorso anno, il responsabile per la comunicazione dei dati 

nella persona di Gabriella F. Marangelli (Presidente).  

 

Rimini, 17/11/2022 

 

     IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 
(arch. Johnny Farabegoli)                        (arch. Gabriella F. Marangelli) 

  

 


